
DOHODA 
k t e r o u  u z a v ř e l i  

Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje  
se sídlem Boženy Němcové 1931/6, 370 01 České Budějovice 

zastoupená ředitelem MUDr. Markem Slabým, MBA, LL.M 

IČ: 481 99 931 

bankovní spojení: 

(dále jen „ZZS Jčk“) 

a 

Bc. Milan Linhart  
se sídlem Čumpelíkova 1885/11, Praha 8 

IČ: 721 34 666 

bankovní spojení: 

NENÍ PLÁTCE DPH  

(dále jen „lektor“) 

takto: 

I. 

Lektor je držitelem odborné způsobilosti k provádění školící činnosti prací ve výškách 
a nad volnou hloubkou a je oprávněn k poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci (BOZP). 

Lektor je držitelem oprávnění k provádění periodických prohlídek (revizních prohlídek) 
osobních ochranných prostředků proti pádu z výšky, ve smyslu EN 365. 

II. 

ZZS Jčk je příspěvkovou organizací Jihočeského kraje, jejímž úkolem je poskytování 
přednemocniční neodkladné péče ve smyslu zákona o zdravotnické záchranné službě. V rámci 
plnění úkolů záchranné služby je nutné pro zvláštní případy zajistit odbornou způsobilost 
lezecké skupiny ZZS Jčk. 



Dohoda o Zajištění odborného výcviku Výškového záchranného družstva ZZS Jčk  strana 2 

 III.  

Tato dohoda upravuje zásady, podmínky, vzájemná práva a povinnosti, za nichž bude 
lektor poskytovat ZZS Jčk odbornou školící činnost členů lezecké skupiny ZZS Jčk a provádět 
periodické prohlídky (revize) osobních ochranných prostředků proti pádu. 

Rozsah činnosti je stanoven přílohou č. 1 a „Směrnicí SM01.19 PVVH v podmínkách ZZS 
Jčk, Činnost výškového družstva ZZS Jčk“. 

IV. 

Účastníci se dohodli, že za činnost dle této dohody náleží lektorovi smluvní odměna, a to 
v následujícím rozsahu: 

Pro rok 2020: 

Základní kurz Základní odborné přípravy: 

 

Za školení 1 osoby v Základním kurzu Základní odborné přípravy lektor poskytne 50 % 
slevu 4.625,- Kč. Za tento kurz je lektor oprávněn vyúčtovat 4.625,- Kč. 

Výcvik, opakovací a zdokonalovací školení Základní odborné přípravy: 

 

Za výcvik pracovníků v Pravidelné odborné přípravě lektor poskytne 30 % slevu 480,- Kč 
a účtovat bude částku 1.120,- Kč / osoba / den. Celková výše fakturované částky bude vycházet 
vždy z počtu osob uvedených v prezenčních listinách. 

1 850 Kč       5

množstevní sleva v % v Kč zaokropuhleno cena za 1 den

4 až 6 osob 0% 1 850 Kč     -                       1 850 Kč    9 250 Kč       

7 až 10 osob 15% 278 Kč        280 Kč                1 570 Kč    7 850 Kč       

11 až 15 osob 30% 555 Kč        555 Kč                1 295 Kč    6 475 Kč       

16 a více osob 50% 925 Kč        925 Kč                925 Kč       4 625 Kč       

méně než 4 osoby počet dní

3 osoby 1 500 Kč     5 dní 7 500 Kč       

2 osoby 2 250 Kč     5 dní 11 250 Kč     

1 osoba 4 500 Kč     5 dní 22 500 Kč     

ZÁKLADNÍ KURZ - ZÁKLADNÍ ODBORNÉ PŘÍPRAVY                                                                                                                                                                    

PRÁCE VE VÝŠKÁCH A NAD VOLNOU HLOUBKOU V  LANOVÉM PŘÍSTUPU

základní cena
cena den                      

/ osoba
sleva počet dní cena kurzu (školení) za osobu

9 250 Kč                                       

cena za 5 denní kurz

JEDNOTNÁ CENA ZA 1 DEN cena za 5 denní kurz

1 600 Kč       1

množstevní sleva v % v Kč zaokrouhleno cena za 1 den

4 až 6 osob 0% - Kč             -                       1 600 Kč    1 600 Kč       

7 až 10 osob 15% 240 Kč        240 Kč                1 360 Kč    1 360 Kč       

11 až 15 osob 30% 480 Kč        480 Kč                1 120 Kč    1 120 Kč       

16 a více osob 50% 800 Kč        800 Kč                800 Kč       800 Kč          

méně než 4 osoby

3 osoby 2 133,33 Kč    

2 osoby 3 200,00 Kč    

1 osoba 6 400,00 Kč    

1 600 Kč                                       

JEDNOTNÁ CENA ZA 1 DEN

                                                                                                                                     2 133,33 Kč 

                                                                                                                                     3 200,00 Kč 

                                                                                                                                     6 400,00 Kč 

cena školení za osobu/den

VÝCVIK OSOB V ZÁKLADNÍ ODBORNÉ PŘÍPRAVĚ                                                                                                                                                    

OPAKOVACÍ A ZDOKONALOVACÍ ŠKOLENÍ, VÝCVIK V LANOVÉM PŘÍSTUPU

základní cena
cena den                      

/ osoba
sleva

min. počet 

dní
cena školení za osobu/den



Dohoda o Zajištění odborného výcviku Výškového záchranného družstva ZZS Jčk  strana 3 

Základní kurz Omezené odborné přípravy: 

 

Za školení osob v Základním kurzu Omezené odborné přípravy se výše smluvní odměny 
bude odvíjet od počtu účastníků základního kurzu dle výše uvedené tabulky. 

Pro rok 2021: 

Základní kurz Základní odborné přípravy: 

 

Za školení 5 osob v Základním kurzu Základní odborné přípravy lektor poskytne 50 % 
slevu 4.625,- Kč / osoba. Za tento kurz je lektor oprávněn vyúčtovat 4.625,- Kč / osoba. 

Za školení < 5 osob v Základním kurzu Základní odborné přípravy lektor poskytne 15 % 
slevu 280,- Kč /osoba / den. Lektor je v tomto případě oprávněn účtovat částku 7.850,- Kč / 
osoba / kurz. 
  

1 000 Kč       3

množstevní sleva v % v Kč zaokrouhleno cena za 1 den

4 až 6 osob 0% - Kč             -                       1 000 Kč    3 000 Kč         

7 až 10 osob 15% 150 Kč        150 Kč                850 Kč       2 550 Kč         

11 až 15 osob 30% 300 Kč        300 Kč                700 Kč       2 100 Kč         

16 a více osob 50% 500 Kč        500 Kč                500 Kč       1 500 Kč         

méně než 4 osoby počet dní

3 osoby 3 dny 4 000 Kč         

2 osoby 3 dny 6 000 Kč         

1 osoba 3 dny 12 000 Kč       

3 000 Kč                                       

cena za 3 denní kurz

JEDNOTNÁ CENA ZA 1 DEN cena za 3 denní kurz

1 333 Kč                              

2 000 Kč                              

ZÁKLADNÍ KURZ - OMEZENÉ ODBORNÉ PŘÍPRAVY                                                                                                                                  

PRÁCE VE VÝŠKÁCH A NAD VOLNOU HLOUBKOU V  LANOVÉM PŘÍSTUPU

základní cena
cena den                      

/ osoba
sleva počet dní cena kurzu za osobu

4 000 Kč                              

1 850 Kč       5

množstevní sleva v % v Kč zaokropuhleno cena za 1 den

4 až 6 osob 0% 1 850 Kč     -                       1 850 Kč    9 250 Kč       

7 až 10 osob 15% 278 Kč        280 Kč                1 570 Kč    7 850 Kč       

11 až 15 osob 30% 555 Kč        555 Kč                1 295 Kč    6 475 Kč       

16 a více osob 50% 925 Kč        925 Kč                925 Kč       4 625 Kč       

méně než 4 osoby počet dní

3 osoby 1 500 Kč     5 dní 7 500 Kč       

2 osoby 2 250 Kč     5 dní 11 250 Kč     

1 osoba 4 500 Kč     5 dní 22 500 Kč     

ZÁKLADNÍ KURZ - ZÁKLADNÍ ODBORNÉ PŘÍPRAVY                                                                                                                                                                    

PRÁCE VE VÝŠKÁCH A NAD VOLNOU HLOUBKOU V  LANOVÉM PŘÍSTUPU

základní cena
cena den                      

/ osoba
sleva počet dní cena kurzu (školení) za osobu

9 250 Kč                                       

cena za 5 denní kurz

JEDNOTNÁ CENA ZA 1 DEN cena za 5 denní kurz



Dohoda o Zajištění odborného výcviku Výškového záchranného družstva ZZS Jčk  strana 4 

Výcvik, opakovací a zdokonalovací školení v Základní odborné přípravě: 

 

Za výcvik 10 pracovníků v Základní odborné přípravě poskytne lektor 30 % slevu 480,- 
Kč. Lektor je oprávněn účtovat 1.120,- Kč / osoba / den. 

Po zařazení nových osob (cca 5) do „Výcviku Pravidelné odborné přípravy“, tedy po 
navýšení na > 10 pracovníků v Základní odborné přípravě lektor poskytne 50 % slevu 800,- Kč 
a bude oprávněn účtovat 800,- Kč / osoba / den. 

Výcvik, opakovací a zdokonalovací školení v Omezené odborné přípravě: 

 

Za výcvik osob v Základním kurzu Omezené odborné přípravy je výše smluvní odměny 
odvislá od počtu účastníků základního kurzu, viz tabulka výše. 

 
  

1 600 Kč       1

množstevní sleva v % v Kč zaokrouhleno cena za 1 den

4 až 6 osob 0% - Kč             -                       1 600 Kč    1 600 Kč       

7 až 10 osob 15% 240 Kč        240 Kč                1 360 Kč    1 360 Kč       

11 až 15 osob 30% 480 Kč        480 Kč                1 120 Kč    1 120 Kč       

16 a více osob 50% 800 Kč        800 Kč                800 Kč       800 Kč          

méně než 4 osoby

3 osoby 2 133,33 Kč    

2 osoby 3 200,00 Kč    

1 osoba 6 400,00 Kč    

1 600 Kč                                       

JEDNOTNÁ CENA ZA 1 DEN

                                                                                                                                     2 133,33 Kč 

                                                                                                                                     3 200,00 Kč 

                                                                                                                                     6 400,00 Kč 

cena školení za osobu/den

VÝCVIK OSOB V ZÁKLADNÍ ODBORNÉ PŘÍPRAVĚ                                                                                                                                                    

OPAKOVACÍ A ZDOKONALOVACÍ ŠKOLENÍ, VÝCVIK V LANOVÉM PŘÍSTUPU

základní cena
cena den                      

/ osoba
sleva

min. počet 

dní
cena školení za osobu/den

800 Kč       1

množstevní sleva v % v Kč zaokrouhleno cena za 1 den

4 až 6 osob 0% - Kč          -                   800 Kč     800 Kč         

7 až 10 osob 15% 120 Kč     120 Kč            680 Kč     680 Kč         

11 až 15 osob 30% 240 Kč     240 Kč            560 Kč     560 Kč         

16 a více osob 60% 480 Kč     480 Kč            320 Kč     320 Kč         

méně než 4 osoby počet dní

3 osoby 1 den 1 333,33 Kč  

2 osoby 1 den 2 000,00 Kč  

1 osoba 1 den 4 000,00 Kč  

800 Kč                                   

cena školení za osobu/den

1 333,33 Kč                   

2 000,00 Kč                   

4 000,00 Kč                   

JEDNOTNÁ CENA ZA 1 DEN

VÝCVIK OSOB V OMEZENÉ ODBORNÉ PŘÍPRAVĚ                                                                                                                                         

OPAKOVACÍ *) A ZDOKONALOVACÍ ŠKOLENÍ, VÝCVIK V LANOVÉM PŘÍSTUPU

základní cena
cena den                      

/ osoba
sleva

min. počet 

dní
cena školení za osobu



Dohoda o Zajištění odborného výcviku Výškového záchranného družstva ZZS Jčk  strana 5 

Cena za periodické (revizní) prohlídky 

Strany této dohody odsouhlasily cenu za provedení periodických prohlídek dle 
předloženého ceníku (uveden v cenové nabídce) a dále se dohodly, že v případě, že by součet 
cen za periodickou prohlídku jednotlivých položek OOPP proti pádu z výšky překročil částku 
20.000,- Kč, bude účtována jen tato částka, tedy 20.000,- Kč. 

K této částce je lektor oprávněn účtovat další, protistranou vyžádané služby spojené 
s prováděním periodických prohlídek. Lektor je však vždy oprávněn účtovat náklady na 
dopravu. 

 

Cena za provedené periodické prohlídky je po dobu trvání DOHODY neměnná. 

Cena za dopravu 

Lektor je oprávněn účtovat nutné náklady na dopravu z místa jeho bydliště do místa 
školení (výcviku) a zpět a dále do místa ubytování a zpět do místa školení (výcviku) ve výši 
7,- Kč / km. 

Cena za ubytování 

Lektor je oprávněn účtovat protistraně náklady spojené s ubytováním v místě školení 
(výcviku) nebo v jeho okolí paušálně, a to ve výši 700,- Kč / noc. 

Pravidla plateb: 

Platba za odvedenou práci bude na účet lektora provedena vždy nejpozději 
k poslednímu pracovnímu dni daného měsíce na základě předložené prezenční listiny. 

Strany se dohodly, že doba splatnosti fakturovaných částek bude ve smyslu 
předchozího odstavce pohyblivá. Datem splatnosti se rozumí den připsání fakturované částky 
na účet lektora. 

Platba za provedenou periodickou (revizní) prohlídku OOPP proti pádu z výšky bude na 
účet lektora provedena v témže měsíci, ve kterém byla prohlídka provedena. 

50 Kč/lano

50 Kč/lano

200 Kč

VYSTAVENÍ EVIDENČNÍCH LISTŮ OOP 450 Kč

25 Kč/str.

NÁKLADY NA DOPRAVU 7,00 Kč/km

ELEKTRONICKÁ PODOBA

PAPÍROVÁ PODOBA

PROMAZÁNÍ KOVOVÝCH POHYBL. ČÁSTÍ

SLUŽBY SPOJENÉ S PERIODICKÝMI PROHLÍDKAMI

IDENTIFIKAČNÍ ZNAČENÍ LAN (OBA KONCE)

DOHLEDÁVÁNÍ HISTORIE LANA



Dohoda o Zajištění odborného výcviku Výškového záchranného družstva ZZS Jčk  strana 6 

Nastane-li situace, že školící činnost nebo provedení periodické prohlídky připadne na 
poslední tři pracovní dny v měsíci, bude platba za tyto služby provedena nejpozději do 14 dnů 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla služba poskytnuta, dle data splatnosti 
vystavené faktury. 

Dále se strany dohodly, že minimální počet osob na školení / den ve výše dohodnutém 
platebním režimu, jsou 4 osoby. 

V případě požadavku na školení menšího počtu než 4 osoby / den, je lektor oprávněn 
účtovat jednotnou cenu za den, a to ve výši 4.500,- Kč. 

V. 

Lektor je povinen poskytovat školící činnost dle této dohody v potřebné odborné 
úrovni se zřetelem na oprávněné zájmy a potřeby ZZS Jčk a zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, které se při své činnosti dozví, a které jsou svojí povahou obchodním nebo 
lékařským tajemstvím ZZS Jčk nebo které by mohly být nepovolanými osobami použity proti 
zájmům ZZS Jčk. 

Lektor je povinen nahradit škodu, kterou by ZZS Jčk způsobil porušením svých 
povinností podle předchozího odstavce. 

ZZS Jčk je povinna poskytovat lektorovi pro účely této dohody potřebnou součinnost, 
zejména předávat mu řádně a včas potřebné informace a podklady nezbytné pro řádné 
a včasné plnění povinností, které pro lektora vyplývají z této dohody a z obecně závazných 
předpisů. 

ZZS Jčk je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se při činnosti 
lektora dozví, a které jsou svojí povahou obchodním tajemstvím lektora nebo které by mohly 
být nepovolanými osobami použity proti jeho zájmům. 

ZZS Jčk je povinna nahradit škodu, kterou by lektorovi způsobila porušením svých 
povinností podle předchozího odstavce. 

ZZS Jčk je povinna řádně a včas lektorovi poskytovat sjednanou odměnu ode dne 
účinnosti této dohody. 

VI. 

Tato dohoda se sjednává na dobu určitou, a to v délce trvání od 1. září 2020 do 
31. prosince 2021. 

Každá ze smluvních stran může tuto dohodu kdykoli vypovědět i bez udání důvodů 
písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta se sjednává v délce jednoho měsíce a počíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena 
druhé smluvní straně. 
  



Dohoda o Zajištění odborného výcviku Výškového záchranného družstva ZZS Jčk  strana 7 

VII. 

Tato dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý je originálem, a každý 
z účastníků obdrží po jednom z nich. 

Tuto dohodu je možné měnit pouze písemným dodatkem na základě dohody obou 
smluvních stran. 

Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
dnem 1. září 2020. 

Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

 

V Praze dne:   ..................................... 2020 V Č. Budějovicích dne:  ............................... 2020 

 ..................................................................   .............................................................................  
 Bc. Milan Linhart MUDr. Marek Slabý, MBA, LL.M 
  Ředitel  
 
  Zdravotnická záchranná služba 
  Jihočeského kraje 




